

## Prefeitura Municipal de Alegre

Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração

## DECRETO Nº 11.674/2020

Nomeia Diretores de Unidades de Ensino Público Municipal, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o cargo lhe confere,

## **DECRETA:**

**Art. 1º -** Ficam nomeados os Diretores de Unidades de Ensino Público Municipal, conforme discriminado no quadro abaixo:

NOME	LOCAL
Lauilha de Souza Oliveira	Diretor da EMEF "Professor Lellis"
Noêmia Karla de Freitas Ávila	Diretor da EMEIF "Professor Domingos Bravo Reinoso"
Regina Maria Mendes Vial	Diretor do CEMEI "Professora Cândida Filgueiras"
Nágila Olmo Lacerda	Diretor do CEMEI "Vanor do Nascimento"
Hélia Lúcia Vimercati Garcia	Diretor do CIEC "Jaci Kobbi Rodrigues"
Renan Polastreli Thebas	Diretor da EMEF "Carmelita Machado Moraes"
Francislainy Vieira Ogioni	Diretor do CEMEI "Maria Geralda Guerra Jaccoud"
Amanda Francisca Vargas	Diretor do CEMEI "Tio Teotônio Barbosa"
Mikelli Vieira Paraízo	Diretor do CEMEI "Maria Bittencourt da Rosa"
Darcila Lopes Soares	Diretor da EMEIF "Ruth Alice"
Joelina de Almeida Peixoto Bestete	Diretor da EMFA "George Abreu Rangel"
Vanessa Inácio Fernandes Alves	Diretor do EMEIF "Maria do Carmo Tiradentes"
Soraia Andriêta	Diretor do CEMEI "Tereza Fiorezzi de Oliveira"
Alice Aparecida Faria de Assis	Diretor do CEMEI "Paulo Amocy Bragança"

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Alegre - ES, 01 abril de 2020.

JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR

Prefeito Municipal

SIMONE APARECIDA MANOEL CORRENTE

Secretária Executiva de Educação